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Vážení spoluobčané,

kulturní komise naší obce pod vedením ředitele školy pana Mgr. Beneše pro 
Vás připravila další číslo našeho zpravodaje. Je to poslední zpravodaj v le-
tošním roce. Pomalu ale jistě se blíží vánoční svátky a s nimi i konec letoš-
ního roku. Dovolte mi tedy, abych Vám popřál úspěšný konec roku, příjemné 
a klidné prožití vánočních svátků a do nového roku pevné zdraví, štěstí, 
spokojenost, úspěch, klid ale i pevné nervy.

Ivan Ešpandr
starosta obce
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Naši důchodciNaši důchodci
 Přišlo léto střídavě teplé 
a také deštivé. Ale to nás 
neodradilo od předem 
plánovaného programu.

 26. července 2012 jsme 
došli z autobusové za-
stávky Podbřezí na Židov-
ský hřbitov a dál k Chábo-
rám. Tam jsme si prohlédli 
velmi zachovalou kapli. 
Pak jsme prošli upravova-
nou křížovou cestou a dál 
mezi zahrádkami a dom-

ky k restauraci, kde jsme poobědvali. Zdatní manželé Kruckých dál pocho-
dovali přes Mělčany do Dobrušky. Ostatní byli zmoženi teplem, vraceli se 
postupně domů. Výlohy si hradil každý sám. 
 Účastnilo se 20 osob.

 23. srpna jsme se sešli v restauraci U Zlatého soudku na společném po-
sezení s grilovaním kuřat. Přivítala nás paní předsedkyně Jaroslava Kruc-
ká. Vzájemné popovídání s výtečně opečenými kuřaty, chlebem, hořčicí 
a okurkou se vyvedlo. Počasí přálo a tak se posezení konalo na zahradě 
pod širým nebem. Na tuto akci se každý těšil. Obsluha byla vzorná, každý 
si pochvaloval. 
 Účast byla hojná – sešlo se 
nás 90 a ještě jedno dítě.

 Hned začátkem září byl 
uspořádán kurz „Senioři ko-
munikující“ v malé zasedací 
síni obecního úřadu. Během 
čtyř lekcí jsme se poučili, jak 
ovládat počítač, dorozumět 
se emaily, hledat v sezna-
mech, mapách i číst z obec-
ních stránek. Také jsme byli 
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poučeni o různých možnostech bankovních služeb. Na závěrečném sezení 
každý obdržel osvědčení o absolvování vzdělávacího kurzu ovládání a uží-
vání počítačů a základních bankovních služeb.
 Účastnilo se 10 osob.

 Zájezd plánovaný na 21. září do Polska byl báječně připraven, proběhla 
agitace – bohužel pro malý počet přihlášených musel být zrušen. Škoda!

 V měsíci říjnu byl naplánován zájezd do Lanškrouna, Moravské a České 
Třebové. Jak dopadlo počasí a jaký byl zájem? O tom až v příště. 

 Dne 27.září jsme se rozloučili s naším členem a zároveň revizorem na-
šeho účetnictví panem Miroslavem Rottrem. Jeho humor a dovednosti nám 
budou chybět. Čest jeho památce!

 Za výbor klubu důchodců zapsala Jaroslava Dittrichová.
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 Prázdninám defi nitiv-
ně odzvonil školní zvonec 
a žáci opět usedli do svých 
lavic. Dne 3. září 2012 pro-
běhlo slavnostní přivítání 
žáků v KD, kde nechyběl 
proslov pana ředitele L. 
Beneše a starosty p. I.  
Ešpandra. Paní učitelka V. 
Nováková s radostí uvítala 
nové prvňáčky.
 Všichni byli mile překva-
peni po zjištění, že přes 
prázdniny byly zakoupeny 
nové počítače. Tyto počítače jsou používány především k výuce informatiky, 
ale také v odpoledních aktivitách. Učitelé i žáci jsou s novým PC koutkem 
velmi spokojeni. Díky patří našemu zřizovateli za fi nancování a pánům V. 
Kulštejnovi a A. Dostálovi za práce s tím spojené.
 Jako každý rok si žáci mohli vybrat bezplatné kroužky, které již mnozí nyní 
navštěvují.

Ze života základní školyZe života základní školy
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 Ve škole dbáme také na kulturní život. Dne 25. 9. nás navštívil pan J. Jung 
s loutkovým představením. Pohádka o kouzelné fl étně zaujala jak malé divá-
ky, tak i ty nejstarší. Po představení si mohli dokonce všechny loutky půjčit 
a prohlédnout. A pro některé to byl opravdu zážitek!
 Nezapomínáme však ani na sport. Ve čtvrtek 4. 10. pořádala škola již 13. 
ročník přespolního běhu. Počasí nám přálo a moc nás potěšila silná účast 
našich malých běžců. Přišli je povzbudit i někteří rodiče, kteří skvěle fandili 
a pomáhali při organizaci. Celé odpoledne jsme si společně užili a žáci 
o závodech ještě dlouho mluvili.
 Na začátku října jsme pořádali sběr starého papíru. Finance vydělané 
za sběr použijeme na školní akce.
 I letos budeme podporovat charitativní sbírky a pomáhat těm , kteří nás 
potřebují. Již nyní probíhá ve škole sbírka na organizaci CPK- CHRPA (vý-
cvik koní na hiporehabilitaci pro tělesně postižené).
 Pomáháme však ne-
jenom lidem, ale i zvířát-
kům. Žáci sbírají kaštany 
a žaludy. Někteří jsou 
opravdu pilní, za což je 
velmi chválíme.
 Na závěr jménem 
školy děkujeme všem 
zaměstnancům obecní-
ho úřadu, kteří se podí-
lejí na zateplení chodby 
u školních šaten.
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 Provoz naší mateřské školy byl zahájen již v posledním srpnovém týdnu. 
Vyprávěli jsme si o zážitcích z prázdnin, malovali  moře, koupaliště i rybníč-
ky. Do nich jsme vyráběli rybičky.

 Děti s radostí přivítaly, že se s vodou setkají také v rychnovském pla-
veckém bazénu, kam nás budou v podzimních měsících v rámci konceptu 
„Dobrý soused“ vozit caravelly závodu Škoda Auto, a. s.. Děkujeme.

 Začátkem září jsme přivítali naše nové žáčky – Danečka Hanuše, Kubíčka 
Valentu i Nikolku a Natálku Mizerovy a zapojili je mezi nás.

 S přispěním rodičů jsme dokoupili nové hračky, např. houpacího jezevčí-
ka, náročné skládanky, kostky a materiál pro výtvarné činnosti.

 Navštívili jsme i loutkové představení O kouzelné píšťalce, kde Kuba po-
razil draka a zachránil princeznu. Dětem se pohádka moc líbila.

Naše mateřská školaNaše mateřská škola
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 Pěkné zářijové a říjnové počasí nám umožnilo častý pobyt na školní za-
hradě, kde jsme mohli využívat našeho krásného domečku, venkovního 

nábytku, houpaček, pískoviště i hřiště. 
Máme tu i nově opravený plot, přes kte-

rý mohou děti sledovat domácí zvířata 
na přilehlém statku.

 Díky blízkosti lesa sbíráme 
žaludy, kaštany, větvičky i listy, 
které potom využíváme při pra-
covních činnostech a výtvarné 
výchově.

 Krátce – v naší školce je nám 
dobře a vůbec se nenudíme!

                                                                     
Alena Neugebauerová

Mgr. Adéla Handová
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Katka Divíšková zlatá na MČR Katka Divíšková zlatá na MČR 
i v Českém poháru 2012i v Českém poháru 2012

 Na letošních závodech Českého 
poháru ve sportovní střelbě z malo-
rážky na 50 metrů se podařilo Kate-
řině projít vítězně všemi nominační-
mi  koly a tak do fi nále postupovala  
z prvního místa.

 Na fi nále Českého poháru po-
řádané v září  na armádní střelnici 
v Plzni opět zvítězila v disciplíně 
3x20 do 18ti let. O týden pozdě-
ji se na stejné střelnici  zúčastnila 
mistrovství  ČR v soutěži družstev, 
kde si přidala do své sbírky již osmý 
titul mistra ČR a to v novém čes-
kém rekordu, tentokrát v disciplíně 
SM60 do 18ti let. Na základě svých 
výsledků z žebříčku reprezentace 
se Katka již dalších soutěží Českého poháru dorostu nemůže zúčastňovat 
a od roku 2013 je ve svých 14ti letech přeřazena do kategorie „M“ juniorky!
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Krátce z volejbaluKrátce z volejbalu
 Do nové sezony 2012/2012 lze započítat již pořádání her sociálních 
ústavů, které proběhly 7. září za účasti 12 ústavů z východočeské oblasti. 
Hrálo se ve 2 skupinách muži a ženy, potom po obědě se zapojili i vedou-
cí a trenéři. Ve společenské části proběhla ukázka policie se služebními 
psy. Počasí rovněž přálo a účastníci si mohli pochutnat na několika dru-
zích zmrzliny. Všichni účastníci obdrželi sladkosti a věcné ceny a po 17.00 
hod. odjeli zpět do svých domovů. Přesné výsledky a umístění lze získat 
na ústavu sociální péče. Všichni se již těší na další ročník turnaje 2013.

Do nové sezony jsou zapojena tato družstva s těmito výsledky: 
Orlická divize mužů 
Sokol Kostelec n. Orl. – AŠ Kvasiny        0:3 (dobrý začátek)
VK sport Rychnov n. Kn. – AŠ Kvasiny        3:2 (těsná prohra mrzí)
AŠ Kvasiny – Sokol Potštejn        2:3 (přeložené utkání)
AŠ Kvasiny – SK Dobruška         0:3 (neúčast hráčů)
Sokol Čestice – AŠ Kvasiny         0:3 (dařilo se – dobré utkání)
Sokol Albrechtice – AŠ Kvasiny        0:3 (nástup mládí)
 Tuto sezónu zatím provází velká neúčast stabilních hráčů, která má řadu 
příčin (práce na směny, zranění, dovolené, školy). Snad ani v jednom utká-
ní nebyla stejná sestava, nastupují a zachraňují situaci dorostenci a v kon-
covkách utkání chybí zkušenost. 

Tabulka Orlické divize mužů 

1 VK sport Rychnov n. Kn. - A 6 6 0 18:3 12

2 SSK Dobruška 6 5 1 16:6 11

3 AŠ Kvasiny 7 4 3 16:11 11

4 TJ Potštejn 6 4 2 14:9 10

5 VK Sport RK – B 5 4 1 12:8 9

6 VK Sport RK – C 7 2 5 11:17 9

7 Sokol Kostelec n. Orl. 7 1 6 7:18 8

8 Sokol Čestice 4 0 4 2:12 4

9 Sokol Albrechtice n. Orl. 4 0 4 0:12 4
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Oblastní soutěž žen 
 Po dlouhém rozvažování jsme nakonec početně slabé družstvo žen přihlásili 
do oblastní soutěže – skupiny „B“. Odchod řady zkušených hráček, různé roz-
pory v družstvu, odeslání mladších do REMY Rychnov n. Kn., stabilní trenér 
chybí, to jsou příčiny současného neúspěchu za posledních 20. let činnosti 
družstva žen. Výbor se bude muset s vážností této situace zabývat. 

Tabulka oblastní soutěže žen 

Různé akce dospělých
Muži se zúčastnili turnaje „Vamberecké léto“ a udělali tyto výsledky:
AŠ Kvasiny – Slávie HK – A    1 : 1      AŠ Kvasiny – TJ Nový Jičín     0 : 2
AŠ Kvasiny – Slavie HK – B    2 : 0      AŠ Kvasiny – Sport Rychnov   1 : 1
AŠ Kvasiny – Česká Třebová  0 : 2

Mládež
 Stejně jako minulý rok i letos jsme se vydali s mládeží na volejbalový 
tábor, tentokráte do Albrechtic n. Orl. Celkem 14 dětí a 6 vedoucích. Dojeli 
na kolách a celý týden se věnovali volejbalu. Děti se věnovaly nejen sportu, 
ale i dalším činnostem jako pla-
vání, různým hrám, opékání buř-
tů, cyklovýletu do skanzenu Kr-
ňovice. Přítomen byl mistr světa 
p. Hemelík z Borohrádku, který 
provedl s dětmi trénink na obrat-
nost. Po krátkém vyhodnocení 
na kurtech se všichni rozjeli spo-
kojeni domů. Oddíl děkuje všem 
vedoucím a rodičům za pomoc 
při této akci. 

1 SK Nové Město n. M. 8 8 2 24:5 16

2 Sokol Třebechovice 8 4 4 13:15 12

3 Sokol Albrechtice n. Orl. 8 5 1 17:07 11

4 Baník Vamberk 8 2 6 10:22 10

5 Sokol Kostelec 6 3 3 13:12 9

6 AŠ Kvasiny 8 0 8 8:24 8
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Tabulka oblastní soutěže minižáků

Zajímavosti 
-  Družstva začínají trénovat v tělocvičně školy v Solnici takto: 
    
Úterý    16,30 – 17,30 hod., mládež nejml.     17.30 – 19.00 hod., mládež starší
Pátek    16,30 – 17,30 hod. nejmladší ml.       17.30 – 19.00 hod mládež starší 
              19.00 – 21.00 dospělí muži + ženy 

- Oddíl pořádal 7. července cyklistický výlet na „Řemeslnickou sobotu 
do Letohradu, dále navštívili zříceninu Lanšperk a prohlédli si u Brandýsa 
n. Orl. Labyrint J.A. Komenského a přes Choceň se vrátili domů - urazili 
celkem 84 km. 

- Další cyklovýlet zkazilo deštivé počasí, měl se konat 7.10. po okolí. 
- V sobotu 13.10. přišli 
brigádníci na zazimová-
ní a úklid areálu. Zakryli 
pískové hřiště, uklidili 
sloupy, zahrabali v areá-
lu a na cestě k nádraží, 
vyčistili žlaby a uklidili 
v garáži, buňce a kiosku. 
Zúčastnilo se 15 dospě-
lých a 14 dětí + rodičů 
a bylo odpracováno 96 
hodin. 24 hodin odpraco-
vali klienti z Ústavu soci-
ální péče v Kvasinách. 

Vavera

1 VK AŠ Kvasiny – chl. 3 3 0 6:0 6

2 TJ Slavie HK – D 3 2 1 4:3 5

3 VK AŠ Kvasiny – dívky 3 1 3 2:4 4

4 Slavie HK – B 3 0 3 1:6 3

5 Slavie HK – A 0 0 0 0:0 0

6 Slavie HK – C 0 0 0 0:0 0
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Tenisová sezónaTenisová sezóna
 Letní tenisová sezóna je defi nitivně uzavřena a je čas si zrekapitulovat 
úspěchy našich hráčů na turnajích jednotlivců v období srpna a září.

 Nejpilnějším a nejúspěš-
nějším zástupcem našeho 
klubu se stal Jakub Ponka, 
který v kategorii mladších 
žáků zvítězil ve dvouhře 
na turnajích v České Třebové 
a Kvasinách, 2. místo obsa-
dil v Třebechovicích, 3. místa 
ve Vysokém Mýtě a na TC 
Hradec Králové. Ve čtyřhře 
zvítězil celkem na čtyřech tur-
najích. Všechny tyto výsledky 
vynesly Kubu na výborné 
15. místo krajského žebříč-
ku, v konkurenci zhruba 250 

hráčů. První úspěchy začal sbírat i v kategorii starších žáků, když obsadil 
ve dvouhře 3. místa na turnajích v Kvasinách a Bruntálu, kde navíc zvítězil 
i ve čtyřhře. 
 Velice slušná umístění na krajských žebříčcích získaly v silné konkurenci 
i naše starší žákyně. Bára Volfová skončila 21. a Denisa Dunajčáková 16. 
(ve svém ročníku je pro příští rok na 10. místě).
 Mezi nej-
menšími tenisty 
získávala prv-
ní výraznější 
úspěchy Andrea 
Tobišková, kte-
rá na dvou tur-
najích zvítězila 
a v průběhu letní 
sezóny se výraz-
ně zlepšila. Příš-
tí rok ji čeká ne-
lehký vstup mezi 
mladší žákyně.
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 Další turnajová vítězství ve dvouhře získala mezi ženami Karolína Tupco-
vá na turnaji v Třebechovicích a na slušně obsazeném turnaji mužů v Kva-
sinách  Bohuš Nosek. Na stejném turnaji zvítězila ve čtyřhře dvojice Nosek 
Bohuš, Nosek Milan.
 Celkem se na celostátní žebříčky probojovalo ve všech kategoriích 22 
kvasinských hráčů.
 Ukončeny byly i soutěže regionálních tenisových lig. V 1. lize, která je 
otevřena všem hráčům obsadilo naše družstvo 3. místo za Třebechovicemi 
a Novým Městem. Ve 2. lize neregistrovaných hráčů skončili naši tenisté 
druzí a vybojovali si postup do 1. ligy neregistrovaných.
 Od poloviny srpna byla v areálu tenisového klubu pořádána každý víkend 
sportovní akce. Postupně se zde uskutečnily turnaje mužů, mladšího žac-
tva, staršího žactva, babytenistů, turnaj pro zaměstnance Škoda auto, mí-
čový šestiboj a celá úspěšná sezóna byla 6. října zakončena turnajem pro 
členy klubu.
 Příprava na tu další bude zahájena poslední říjnový týden prvními trénin-
ky v hale v Kostelci n. O. a potrvá do konce března. Pak se již opět začnou 
pomalu rozbíhat krajské soutěže družstev, kde se budeme snažit minimálně 
obhájit letošní umístění.
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Život na zámku KvasinyŽivot na zámku Kvasiny
 Na zámku Kvasiny 
se chystají mnohé zají-
mavé akce, dříve, než 
vás s nimi seznámíme, 
se však ohlédneme 
za uplynulými zážitky.
 Od 17.srpna do 7.
října jste se mohli v Zá-
mecké galerii kochat 
výstavou květin výtvar-
nice Jarmily Haldové, 
která vskutku stála 
za to. 25.srpna se pak 

konal v Loveckém sále již tradiční koncert laureátů houslové soutěže Fran-
tiška Muziky v Nové Pace. Mladí housloví virtuózové opět nadchli publikum, 
plný sál dlouho dětem tleskal. Nedávno, 20.října, jsme si užili vernisáž vý-
stavy amatérských fotografi í, konanou ve spolupráci s kulturní komisí města 
Solnice, s tématem „Orlické hory a region Bělá“, výstava potrvá do 18.listo-
padu.
 A nyní již k tomu, co nás čeká a naštěstí nemine. 30.11. v 17.30 hod. 
uvítáme v galerii vernisáž výstavy betlémů ze sbírek Jarmily a Josefa Hal-
dových (nebojte se, tentokrát uvidíte zase jiné sběratelské kousky než minu-
le!). Na vernisáži uslyšíte sbor Vlasta z Dobrušky a výstava bude otevřena 
do 30.ledna 2013. Kdo by se chtěl též pochlubit svým betlémem, nechť se 
přihlásí do 20.listopadu na telefonní číslo Soni Klímové: 605279150. Rádi 
vystavíme!
 28.prosince v 19.
hodin se opět koná 
tradiční Punčový kon-
cert, na kterém si po-
slechneme kytarové 
duo (Josefa Kaulfer-
se) i zpěv.
 To je věcí na těše-
ní, což? Doufáme, že 
vás na našich akcích 
potkáme a společně 
si je užijeme.
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Letní příprava lyžařů SKI SkuhrovLetní příprava lyžařů SKI Skuhrov
 Letní příprava se i letos ještě před koncem školního roku zahájila tra-
dičním vodáckým soustředěním. Opět byla  pokořena Sázava, která  pro 
skuhrovské vodáky připravila nádherné, slunečné počasí. Výborná nálada 
byla narušena pouze odjezdem kuchaře a propuknutím střevních problémů. 
Plavci se domů vrátili opálení jak od moře.
 Začátkem prázdnin se konalo společné soustředění všech skupin oddílu- 
přípravka, žactvo, dorost a junioři v Dlouhých Rzech  v  Olešnici v Orlických 
horách. Kromě nejmladších se všichni ostatní dopravili na kolách.Ubytování 
bylo ve čtyřlůžkových chatkách a hladové žaludky chodili uspokojit do hlav-
ní budovy rekreačního zařízení Astra. I tentokráte počasí přálo. Děti zažily 
i bouřky a průtrž mračen, což nepatrně změnilo styl tréninků, ale o to byly 
více nadšeni. 
 Nejmladší přípravka trénovala samostatně formou her a soutěží a starší 
žactvo trénovalo společně s žactven z Olfi n Car-Vella Trutnov. Dorost tréno-
val pod dohledem svého trenéra Petra Michla.
 Přelom července a srpna trénovali dorostenci a junioři na šumavském Za-
dově a nebo v Krkonoších v Harachově.
 Další společné soustředění oddílu se uskutečnilo poslední prázdninový 
týden opět v našich Orlických horách, v příjemném prostředí areálu chaty 
Bedřichovka.
 I tentotráte kromě posledního dne počasí sportovcům přálo a tak mohli pil-
ně trénovat jak pěšky, tak na kolách i koloběžkách. Trénovali chůzi s hůlka-
mi, dorostenci využívali pro jízdu na kolečkových lyžích velmi pěkné polské 
cesty a prozkoumávali polská rašeliniště. Společně večer hráli míčové hry 
a využívali venkovní trampolínu, zdolávali překážky lanového parku.
 Vydařené soustředění zakončili táborákem v místní Rotundě za hudební-
ho doprovodu p. Zemanové.
 Prázdniny utekly jak voda, děti již zúročují získanou sílu na přespolních 
bězích, a tak jim přejeme, ať se zimní sezóna vydaří tak, jako se vydařila 
letošní soutředění a pokud možno  ještě lépe……
 Podrobnější popis soustředění včetně bohaté fotodokumentace najdete 
na www.ski-skuhrov.cz

                                                                     Za SKI zpracovala M. Šabatová
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Voda – Sázava 14. - 20.6.2012 
 Voda... Ta prostě nesmí chybět! Tradice tohoto soustředění se dá počítat 
na desetiletí. Letošní řekou byla Sázava a oproti posledním vodám jsme měli 
pěkně teplo. Bylo ale málo vody. Hlavně poslední úsek to bylo znát. Přeta-
hovat lodě po každém jezu rychle omrzí. Kuchař nezklamal a přijel! Ale ne 
na dlouho a tak se jeho role ujala Alena Remešová. Velká vedra a pravděpo-
dobně špatná voda v jednom z kempů způsobily, že se nám přes noc půlka 
výpravy pozvracela. Naštěstí to netrvalo dlouho. S kytarou nám přijel Honza 
Remeš, takže večery u ohně byly příjemné a pohodové, což se nedalo říct 
o zpáteční cestě vlakem ve 30° vedru. Domů jsme dojeli v pořádku a opálení 
jako čokolády.

Rzy 30.6. - 7.7.2012 
 Sotva skončil školní rok, jede se na soustředění. Ve Rzech je kemp Astra, 
který je hodně známý a hodně oblíbený. A teď už víme proč! Skvělé pod-
mínky pro trénování a hlavně parádní jídlo! Nejen že nám chutnalo, ale když 
jsme si mohli dopřát druhou nebo i třetí večeři a klidně o půlnoci, byli jsme 
v sedmém nebi. Naše řady opět rozšířili žáci  z  Trutnova pod vedením Oska-
ra Šretra a Kuby Opočenského. Bylo vedro a tak se naše trénování skoro 
změnilo ve vodní sport. Hráli jsme frisbee ve vodě, běhali jsme ve vodě a pla-
vali jsme. O volnu nás ale překvapila bouřka. Byla pořádná! Na cestě ne-
chala hluboké koryto a do našeho bazénu naplavila antuku z hřišť a spoustu 
bahna. Proto se naše běhání muselo přesunout do potoka. To byla teprve 
sranda. Tréninky byly kvalitní u všech třech družstev a domů jsme jeli pořád-
ně utahaní. Od toho ale ta soustředění máme.

Bedřichovka 25.8. - 1.9.2012 
 Léto končí, rána a noci začínají být chladná a my jsme jeli na koloběžkách 
a na kolech přes kopec na Bedřichovku. Byl tam celý oddíl a správce, pan 
Prát, byl vyloženě nadšený, že nás tu má! „Konečně pořádnej sport, kde 
se běhá“ takhle nás přivítal. Všechno tu bylo parádní až na myš, která nám 
v noci kradla sušenky. Většinou byla zima a tak jsme bazén u chaty používali 

Letní soustředění SKI Skuhrov n. B. Letní soustředění SKI Skuhrov n. B. 
2012 – jak to viděli dorostenci2012 – jak to viděli dorostenci
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HasičiHasiči

jen na chlazení namožených nohou. Dost tréninků jsme měli v Polsku. As-
faltky bez aut byly ideální na kolečkové lyže a tamní bažiny neměly chybu! 
Pořádná koulovačka bahnem zvedne náladu. Skvělé na tom také bylo, že 
k nám dvakrát přijel pekař s všemožnými dobrotami. Skoro jsme mu vykou-
pili celé auto a že to stálo za to. Společně jsme každý večer hráli hry a po-
slední večer jsme v rotundě opékali vuřty a přijela paní Zemanová s kytarou. 
Poslední den jsme vyrazili domů na kole a taky během, protože koloběžky 
by v mokru moc nebrzdily. 
 Léto uteklo hodně rychle a na nás čeká škola a další zimní sezóna. Na-
trénováno máme dost a sluníčka jsme si letos taky užili. Hurá za úspěchy.  

Kristýna Holíková

 V září SDH Kvasiny dělalo nábor do hasičského kroužku nejmenších dětí 
do tzv. přípravky (věk od 4 let). Celkem se přihlásilo 8 dětí. Kroužek je každý 
pátek od 16h. Pokud mají ještě rodiče a děti zájem, jsou vítáni. Kroužek vede 
pan Škop a pan Kroupa.

 Dne 28.9.2012 pořádal kroužek 
hasičů pro všechny své děti růz-
ných věkových kategorii závody. 
Začalo se nejmladší přípravkou. 
Děti měly 3 disciplíny v podobě 
různých překážkových drah. Ná-
sledovali žáci, kteří běželi nejpr-
ve také překážkovou dráhu a ná-
sledně branný závod. Dorost pak 
běžel též branný závod.
 Děti si opekly své pravděpo-
dobně poslední letošní buřty nebo 
si mohly pochutnat na masu. Děti 
si den užily, i počasí přálo.

6.10. jely děti na branný závod 
do Bystrého.
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Zprávy kulturní komiseZprávy kulturní komise

 Na konec prázdnin jsme v našem kulturním domě připravili pro děti disko-
téku. O muziku se staral Jirka Novotný a Lenka Kubcová s Ivetou Vašátko-
vou s dětmi soutěžily. I když přišly děti převážně mladší, akce se vydařila.

 V září se konal tradiční „ Pohádkový les“.  Na večerní cestu se vydali malí 
i velcí. V cíli účastníky čekala od Honzy sladká odměna. Potěšil nás velký 
zájem o tuto akci, přišlo opět více než 100 dětí. Děkujeme paní Klímové 
za poskytnuté prostory kvasinského zámku k občerstvení a pracovní četě 
pod vedením V. Šíly st. za pomoc s organizací.
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V říjnu jsme v kulturním domě přivítali nové občánky. 

 Franke Dominik 
 Patzenhauer Ema 
 Paleček Adam  
 Rolečková Anna 
 Zabadal Tobiáš  
 Ptáčková Karolína 
 Kinzelová Viktorie  
 Hronovský Jakub 
 Kopecká Karolína 

Další říjnovou akcí bylo divadelní představení spolku Zdobničan. V kulturním 
domě zahráli „Past na osamělého muže“ a vystoupení mělo veliký úspěch.
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Výsledky voleb do zastupitelstev Výsledky voleb do zastupitelstev 
krajů dne 12. a 13. 10. 2012krajů dne 12. a 13. 10. 2012

Počet osob, zapsaných do výpisu ze stálého seznamu voličů:           1068
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky             377
Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem             362
Účast              35,3 %

Strana č. název počet hlasů

7 Pravý Blok 3

8 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 8

11 TOP 09 a Starostové pro Královéhradecký kraj 7

16 Strana soukromníků České republiky 1

18 Koalice pro Královéhradecký kraj – KDU-ČSL-HDK-VPM 45

22 Národní socialisté – levice 21. století 2

30 Věci veřejné 2

43 Komunistická strana Čech a Moravy 79

47 Patrioti 24

53 Dělnická strana sociální spravedlnosti 
– STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM 5

57 Suverenita – Strana zdravého rozumu 3

60 Česká strana sociálně demokratická 96

67 Česká strana národně sociální 2

70 Občanská demokratická strana 28

71 VÝCHODOČEŠI 26

74 Změna pro Královéhradecký kraj 5

77 Strana svobodných občanů 5

85 SNK Evropští demokraté 15

93 Česká pirátská strana 6

celkem 362
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Článek starostyČlánek starosty
 Vážení spoluobčané,
 
ještě žádný z příspěvků do našeho zpravodaje se mi nepsal tak obtížně jako 
tento. Musím Vás informovat o jedné velmi nepříjemné záležitosti pro naši obec. 
Finanční úřad provedl kontrolu čerpání dotace poskytnuté v roce 2009 Minister-
stvem zemědělství na akci „Kanalizace Kvasiny ulice Zámecká a Ještětická“. 
Výsledkem kontroly je zjištění nesplnění tří podmínek přidělení dotace. 
 První nesplněnou podmínkou je realizovaná délka kanalizace. Hodnota para-
metru délky kanalizace byla stanovena 1435 m, skutečně provedeno 1207,6 m. 
Nedodržení délky bylo mimo rozsah tolerance parametru, nebyla dodržena 
o 15,85 %. Tím obec porušila rozpočtovou kázeň ve výši tohoto procentního ne-
dodržení hodnoty parametru, tedy v částce 1.458.992,50 Kč, kterou musí vrátit.
 Druhou nesplněnou podmínkou je podmínka, že akce nebude, bez písemného 
souhlasu MZe, spolufi nancována z jiných dotačních programů, fondů nebo jiných 
dotačních zdrojů. Obec zažádala o dotaci na vybudování kanalizace. Po doho-
dě s Královehradeckým krajem mu předala fi nancování části kanalizace v délce 
206 m, který ji fi nancoval z dotace Ministerstva průmyslu a obchodu. Dohodnuté 
změny fi nancování nebyly projednány s poskytovatelem dotace a nebylo zažá-
dáno o souhlas s možností spolufi nancovat akci z jiných dotačních zdrojů. 
 V případě, že nebude možno dodržet závazné ukazatele a podmínky čerpá-
ní prostředků státního rozpočtu stanovené v rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
je investor povinen požádat o změnu a vydání nového rozhodnutí neprodleně 
po zjištění těchto skutečností, nejpozději do termínu realizace akce stanoveného 
v rozhodnutí. Toto je třetí podmínka, která nebyla splněna. Obec akci rozdělila, 
část předala jinému investorovi, který tento podíl hradil z jiného dotačního zdroje 
a MZe nic neoznámila.
 Porušení druhé a třetí podmínky znamená vrácení dotace v celé výši, tedy 
9.205.000,- Kč. Kromě vrácení dotace musí obec zaplatit penále za neoprávně-
né čerpání dotace ve výši 5.611.150,- Kč. Problém s vracením dotace jsme pro-
jednali na posledním jednání zastupitelstva. Schválili jsme vrácení dotace, aby-
chom zastavili nárůst penále ve výši přes 8 tis. Kč denně. Dalším krokem obce 
bude požádat Ministerstvo fi nancí o prominutí vrácení dotace i penále. Jaké jsou 
naše šance na úspěch nedokáži odhadnout. Všichni známe stav státního roz-
počtu, ale jak se říká, naděje umírá poslední.
 Vrácení dotace a zaplacení penále znamená pro obec velmi velký problém 
s fi nancováním plánovaných akcí letos i v budoucích letech. Začínáme s přípra-
vou rozpočtu na příští rok. Po jeho sestavení uvidíme jaké možnosti bude obec 
mít příští rok. 

Ivan Ešpandr, starosta obce
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Společenská kronikaSpolečenská kronika

Jubilea

Červenec 
Rydygr Jaroslav  77 let
Piskorová Vlasta 77 let
Nosek Vojtěch 81 let
Ryšavý Jaroslav 83 let
Nosková Jiřina 93 let
Trojanová Marie 97 let

Srpen 
Dokulil Oldřich 70 let
Martincová Jindřiška 70 let
Štencar Josef 71 let
Zounarová Eva 75 let
Marelová Stanislava 75 let
Plíštil Josef 75 let
Piskora Josef 81 let
Baran Ján 84 let
Šmorancová Marie 84 let
Tobyšková Marie 84 let
Lednová Miloslava 86 let

Září 
Bělíková Margita 71 let
Macháň Václav 72 let
Ponková Hana 72 let
Macháček Stanislav 73 let
Dittrich Vítězslav  73 let
Kaiser Jiří 78 let
Marel Stanislav 80 let
Malý Václav 82 let
Janeček Jiří 84 let
Benešová Zdeňka 85 let
Štěrba Václav  87 let

Sňatky

Stříteská Lenka – Kutnar David 
Martinová Barbora – Pelinka Jakub 
Luňáková Zdenka – Vavera Aleš
Nosálová Markéta – Poláček Lukáš
Rolečková Eva – Kyral Jaroslav 
Valášková Renata – Medvec František
Krsková Zuzana – Pop Jiří
Šlechtová Lucie – Štancl Ondřej 

Narození

Hronovský Jakub
Kopecká Karolína
Nosek Alex
Vrbová Ema  

Úmrtí

Kaiserová Miloslava
Heimová Františka
Ptáčková Marie
Rotter Miroslav
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